令和 5 年 4 月 6 日

保護者各位

紋別市立紋別中学校長

曽 根 秀 彰

性的指向や性自認にかかわるきめ細やかな対応について（お知らせ）

日頃より、本校教育活動の推進にご理解ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、文部科学省の通知等にもある通り、学校においても性の多様性を理解し、性的指向・性自認にか

かわってきめ細やかに対応をしていくことが求められています。

つきましては、本校では下記の通り取り組んでまいりますので、お知らせいたします。

記

１ 制服については、令和７年度をめどに、ブレザー・スラックス等、性別を問わず共通で着用できる制

服に変更する方向で検討を進めていきます。

現行の制服については、性別を問わず以下のいずれかを組み合わせて着用できるものとします。

（１）学生服   ①標準型学生服（黒）

          ②白ワイシャツ・白ポロシャツでもよい。

（２）セーラー  標準型黒・白セーラーとする。白線は二本とする。

（３）スカート  標準型（黒）。丈は膝にかかる程度とする。

（４）スラックス 標準型（黒）

２ トイレ・更衣室等については、多目的トイレ等を利用できるよう個別に対応していきます。

３ その他の学校生活や授業・学校行事等については、個別の事情に対応できるように進めていきます。